ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:          /UBND-VHXH
V/v Thực hiện đợt cao điểm ra quân

cài chữ ký số Viettel Mysign, ứng

dụng Viettel Pay thanh toán không

dùng tiền mặt cho người dân trên địa

bàn xã Cẩm Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Cẩm Thành, ngày     tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

         - Các thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã;

         - Các Trưởng thôn và Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 773/UBND-VHTT ngày 01/4/2024 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc giao chỉ tiêu thực hiện cài đặt chữ ký số, thanh toán không dùng

tiền mặt cho người dân trên địa bàn huyện Cẩm Thủy; Kế hoạch số 86/KH-UBND

ngày 20/5/2024 của UBND xã Cẩm Thành về triển khai cài chữ ký số cá nhân trên địa

bàn xã Cẩm Thành.

Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã, Tổ công nghệ số cộng đồng của các thôn và Đoàn

viên thanh niên xã Cẩm Thành về tại các thôn trên địa bàn xã để hỗ trợ, hướng dẫn cài

đặt chữ ký số Viettel Mysign, ViettelPay thanh toán không dùng tiền mặt cho người

dân.  Mỗi thôn sẽ tổ chức thực hiện trong 02 ngày,  thời gian cả ban ngày và buổi tối.

UBND xã xây dựng Lịch về các thôn cụ thể như sau:

I. Thời gian thực hiện:

- Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút;

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút;

- Buổi tối từ 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 30 phút.

1. Ngày 19 và ngày 20/7/2024 tại các thôn:

- Thôn Chiềng Chanh

- Thôn Thành Long

2. Ngày 21 và ngày 22/7/2024 tại các thôn:

- Thôn Cánh Én

- Thôn Muốt

3. Ngày 23 và ngày 24/7/2024 tại các thôn:

- Thôn Nâm Trẹn

- Thôn Ngọc Khạt

4. Ngày 25 và ngày 26/7/2024 tại các thôn:

- Thôn Bèo Bọt

- Thôn Phâng Khánh

II. Lực lượng cài đặt.

- Đoàn viên thanh niên là lực lượng nòng cốt thực hiện triển khai đợt cao điểm

ra quân cài chữ ký số Mysign và ứng dụng Viettel Pay cho người dân; Tổ chức thực

hiện đạt kết quả cao nhất để hoàn thành tiêu chí người dân ở độ tuổi trưởng thành có

chữ ký số điện tử cá nhân và người dân từ 15 tuổi trở lên có tài khoản giao dịch thanh

toán tại ngân hàng hoặc tổ chức được phép khác.

- Trong quá trình cài đặt gặp trường hợp bị lỗi không cài được thì liên hệ với bà

Phạm Thị Thương, SĐT 0868631021 và bà Bùi Thị Nhàn, SĐT 0869632022 nhân

viên Viettel chi nhánh Cẩm Thủy để được hỗ trợ.

IIl. Tổ chức thực hiện.

1. Các Trưởng thôn trên địa bàn.

Phối hợp với Đoàn viên thanh niên xã Cẩm Thành, tổ chức cài chữ ký số

Mysign và cài ứng dụng Viettel Mony cho người dân đạt chỉ tiêu theo kế hoạch.

2. Đoàn viên thanh niên.

Chủ động bố trí lực lượng về các thôn và các Tổ khu dân cư để cài chữ ký số

Mysign và cài ứng dụng Viettel Mony cho người dân.

Trong quá trình tổ chức thực hiện các lực lượng thực hiện cần thường xuyên

thông tin, liên lạc, trao đổi để thống nhất cách thức tổ chức thực hiện đạt hiệu quả,

đồng thời thường xuyên thông tin để BCĐ nắm bắt tình hình, kết quả tổ chức thực

hiện.

* Thông tin liên lạc:

- Đồng chí: Bùi Thị Thiên - Bí thư Đoàn xã; Số điện thoại: 0978640288

- Đồng chí: Lương Văn Chung - Công chức văn hóa - xã hội; SĐT:

0368475377

3. Thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn tổ chức tổ chức cài chữ ký số Mysign và cài ứng

dụng Viettel Mony cho người dân theo kế hoạch.

Trên đây là đợt cao điểm tổ chức thực hiện cài đặt chữ ký số cho công dân tại

các thôn, đề nghị các Trưởng thôn trên địa bàn cùng với các tổ chức đoàn thể trong

thôn, phối hợp chặt chẽ với Đoàn thanh niên xã Cẩm Thành tổ cài đặt chữ ký số

Mysign và ứng dụng Viettel Mony cho người dân để đơn vị mình sớm hoàn thành

chỉ tiêu do Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã giao.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT ĐU; HĐND; UBND xã (Để B/c);

- Lưu VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Tiến Dũng

		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T09:36:31+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T10:23:17+0700

		2024-07-16T10:23:41+0700

		2024-07-16T10:23:54+0700